

## Kronika

### Doktorat *honoris causa* dla prof. Kazimierza Kobusa

Prof. Kazimierz Kobus – dyrektor Szpitala Chirurgii Plastycznej w Polanicy Zdroju, członek Rady Konsultantów Naukowych Nowotworów – otrzymał doktorat *honoris causa* Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie. Uroczystość odbyła się 3 października 2000 r.

Promotor, prof. Sylwester Kowalik, w swojej laudacji powiedział m.in.:

„W pierwszym rzędzie chciałem podziękować... Magnificencji, Senatowi i Radzie Wydziału za dostrzeżenie ważnego zjawiska we współczesnej medycynie, jakim jest prof. dr Kazimierz Kobus i uprawiana przez Niego spe-

nagrody ale w równym stopniu będzie znaczącym głosem opiniującym. Oto Pomorska Akademia Medyczna dostrzegła bardzo ważne wydarzenie w polskiej medycynie, a jej głównemu twórcy nadaje swoje najwyższe odznaczenie – doktorat *honoris causa*”.

Prof. Kobus, dziękując za wyróżnienie, przedstawił pokrótce korzenie chirurgii rekonstrukcyjnej sięgające czasów sprzed trzech tysiącleci, a także przewidywane kierunki dalszego jej rozwoju. Uznając, że o wynikach leczenia najlepiej opowie przekaz wizualny, zaprosił na osobny wykład z pokazem przezroczy do sąsiedniej sali.



Prof. Kazimierz Kobus otrzymuje dyplom doktora *honoris causa* z rąk Rektora Pomorskiej Akademii Medycznej

cialność lekarska. Chirurgia plastyczna i rekonstrukcyjna jest sztuką wykorzystania biologicznych właściwości tkanek i narządów przy pomocy zabiegów operacyjnych... W 40-letniej pracy w tej trudnej specjalności prof. Kobus przyczynił się w sposób decydujący do jej rozwoju w kraju...

W rozwoju współczesnej medycyny chirurgia plastyczna i rekonstrukcyjna dała impuls do poważnego przełomu w myśleniu. Wraz z rozwojem tej specjalności upowszechnił się pogląd, że amputacja tkanki lub narządu jest tylko pierwszym etapem leczenia. Trzeba dążyć do rekonstrukcji zaburzonej funkcji i struktury...

Wierzę mocno, że uznanie, jakie wyraziła prof. Kobusowi moja Uczelnia, stanie się nie tylko aktem osobistej

Redakcja *Nowotworów* składa Panu Profesorowi serdeczne gratulacje, wyrażając zarazem wielką satysfakcję, że najwyższe wyróżnienie akademickie przypadło w udziale członkowi Rady Konsultantów Naukowych naszego pisma.